
UCHWAŁA NR XLV / 15 / 2010  

RADY GMINY W BODZECHOWIE  

z dnia 5 marca 2010 r. 

w sprawie ustalenia stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości 

w wyniku podziału

 

Na podstawie art. 98a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U.

z 2004r. Nr 261, poz. 2603 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się  wysokość  stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości

w wyniku podziału dokonanego na wniosek właściciela lub użytkownika wieczystego, który wniósł opłaty roczne za

cały okres użytkowania tego prawa na 30% wzrostu wartości nieruchomości.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Świętokrzyskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Do wyłącznej właściwości rady gminy należy zgodnie z art. 18 ust 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.) podejmowanie uchwał w sprawach opłat

określonych w odrębnych ustawach. 

Zgodnie z art. 98a ust 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2004r. Nr 261,

poz. 2603 ze zm.) wysokość  stawki procentowej opłaty adiacenckiej ustala rada gminy, w drodze uchwały ,

w wysokości nie większej niż 30% różnicy wartości nieruchomości.  

Zasadnym jest więc podjęcie przez Radę Gminy w Bodzechowie uchwały w sprawie ustalenia stawki procentowej

opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w wyniku podziału.  

Przewodniczący Rady Gminy 

Władysława Ćwik 

 

ID: ZGRDI-MGMTD-RPQCO-FEQKC-EEELF. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XLV / 15 / 2010  

RADY GMINY W BODZECHOWIE  

z dnia 5 marca 2010 r. 

w sprawie ustalenia stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości 

w wyniku podziału

 

Na podstawie art. 98a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U.

z 2004r. Nr 261, poz. 2603 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się  wysokość  stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości

w wyniku podziału dokonanego na wniosek właściciela lub użytkownika wieczystego, który wniósł opłaty roczne za

cały okres użytkowania tego prawa na 30% wzrostu wartości nieruchomości.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Świętokrzyskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Do wyłącznej właściwości rady gminy należy zgodnie z art. 18 ust 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.) podejmowanie uchwał w sprawach opłat

określonych w odrębnych ustawach. 

Zgodnie z art. 98a ust 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2004r. Nr 261,

poz. 2603 ze zm.) wysokość  stawki procentowej opłaty adiacenckiej ustala rada gminy, w drodze uchwały ,

w wysokości nie większej niż 30% różnicy wartości nieruchomości.  

Zasadnym jest więc podjęcie przez Radę Gminy w Bodzechowie uchwały w sprawie ustalenia stawki procentowej

opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w wyniku podziału.  

Przewodniczący Rady Gminy 

Władysława Ćwik 

 

ID: ZGRDI-MGMTD-RPQCO-FEQKC-EEELF. Podpisany. Strona 2 / 2


